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EZ.28.123. .................... 2019.AG
Łódź, dnia 16.09.2019 r.
Nr sprawy: EZ.28.123.2019

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

[bookmark: _GoBack]Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na dostawę zestawu do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi. 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I.  W TOKU POSTĘPOWANIA ZOSTAŁY ZADANE NASTĘPUJĄCE PYTANIA DO TREŚCI SIWZ.

Pytanie nr 1 
Monitorowanie parametrów:
Pkt. 22 Możliwość wyłączenia z oceny ST wskazanych odprowadzeń. 
Czy Zamawiający dopuści system bez możliwości wyłączenia z oceny ST wskazanych odprowadzeń?
W oferowanym systemie istnieje funkcja „Pomiń” umożliwiająca okresowe wyłączenie wyliczania wartości ST we wszystkich odprowadzeniach. Personel ma czas na ewentualną reakcję, na przykład na poprawienie przylegania elektrod do ciała pacjenta.  Jest to opcja równorzędna do wymaganej, a użycie jest intuicyjne. Użytkownik nie traci czasu na wyodrębnienie odpowiedniego odprowadzenia i wyłączanie oceny ST.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 2 
Wydruk w raporcie danych
Pkt. 3 Skala wysiłku według Borga.
Czy Zamawiający dopuści system z możliwość pomiarów i analizy ryzyka nagłej śmierci korzystając z kryterium Duke’a, zamiast skali Borga?
Zgodnie z wytycznymi ACC/AHA kryterium wg Duke’a zwiększa wartość prognostyczną standardowych badań klinicznych. Indeks Duke’a określa poziom ryzyka.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
  
Pytanie nr 3 
Wydruk w raporcie danych
Pkt. 7 Wartość wykonanej pracy.
Czy Zamawiający dopuści system z możliwości określenia wartość wykonanej pracy poprzez kalkulację wartości MET’s?
Wydatek energetyczny wyrażany jest jako równoważnik metaboliczny MET.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 4 
Inne parametry
Pkt. 1 Baza danych pacjentów i badań zabezpieczona hasłem.
Proszę o sprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga bazy danych pacjentów i badań zabezpieczone hasłem, realizowana poprzez aplikację analizującą? Czy Zamawiający dopuści system z bazą danych pacjentów i badań zabezpieczone hasłem przy użyciu systemu operacyjnego?
W praktyce opcja ochrony hasłem, jako funkcja systemu operacyjnego Windows, jest najbardziej uniwersalnym i funkcjonalnym rozwiązaniem.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 5 
Bieżnia diagnostyczno-treningowa - PARAMETRY TECHNICZNE
Pkt. 1 Wymiary: 2000x830x1250 +/-50% mm (Dł.xSzer.xWys.)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu bieżnię o wymiarach: 2100x800x1500?
Różnica pomiędzy wymiarami wymaganymi a oferowanymi są niewielkie i nie wpływają na funkcjonalność zestawu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 6 
Pkt. 6 Wbudowany 12 kanałowy moduł EKG.
Czy Zamawiający dopuści system z bardziej nowoczesnym 12 kanałowym modułem EKG?
Oferujemy bezprzewodowy system przetwornik EKG, wykorzystujący cyfrowy nadajnik radiowy, pasmo przenoszenia sygnału EKG 0,01-300 Hz, współczynnik CMRR 100 dB, podgląd zapisu EKG na wyświetlaczu rejestratora, zasilanie rejestratora 2 baterie AA, częstotliwość próbkowania 10.000 Hz, waga rejestratora EKG max 115g, wymiary rejestratora EKG 65mm x 110mm x 25mm.
To jest rozwiązanie optymalne, możemy w dowolny sposób wykonywać rejestrację sygnału EKG. Pacjent może zmieniać miejsce badania, przesiadając się z bieżni na ergometr, czy kozetkę. Nie jest ściśle przywiązany do bieżni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 7 
Bieżnia diagnostyczno-treningowa, punkt 6.
Czy zamawiający dopuści do postępowania wysokiej jakości bieżnię bez wbudowanego 12-kanałowego modułu EKG? Oferowany zestaw posiada 12-kanałowy mobilny aparat EKG z dotykowym ekranem o wadze 138g, który w odróżnieniu od wbudowanego aparatu jest o wiele bardziej uniwersalny, gdyż może być stosowany do badania spoczynkowego EKG. 12-kanałowe EKG dostępne w zestawie jest również kompatybilne z kompleksową platformą kardiologiczną oraz innymi bieżniami i ergometrami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 8 
Parametry techniczne modułu oceny wydolności, punkt 14.
Czy zamawiający dopuści do postępowania najwyższej jakości zestaw, gdzie wydruk EKG odbywa się w formie: dwanastu odprowadzeń w jednej kolumnie, sześciu odprowadzeń w dwóch kolumnach i 4 odprowadzeń w trzech kolumnach.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 9 
Dotyczy  SIWZ pkt. IV ppkt. 1
1Czy Zamawiający dopuści czas dostawy do 6 tyg. od podpisania umowy?
Oferowana aparatura, ze względu na indywidualną konfigurację odpowiadającą SIWZ jest produkowana na bieżąco. Wymaga to dla zachowania wysokich standardów produkcji i bezpieczeństwa określonego czasu, który wynosi wraz z transportem około 6 tyg.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wydłuża termin wykonania zamówienia do max. 42 dni od dnia podpisania umowy. Stosowna modyfikacja w załączeniu do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 10 
Dotyczy  SIWZ pkt. XIII ppkt. 3 C/  C.1)
Czy w przypadku braku potwierdzenia wszystkich parametrów techniczno-użytkowych i warunków granicznych w załączonych dokumentach, zawierających opis oferowanego przedmiotu zamówienia, Zamawiający dopuści złożenie oświadczenia Wykonawcy, potwierdzającego spełnienie parametrów nie wyszczególnionych w ww. materiałach?

Odpowiedź:   Zgodnie z postanowieniami SIWZ (rozdział XIII 3a C1) „W przypadku gdyby któryś z parametrów nie był potwierdzony w dokumentach jak wyżej Wykonawca przedłoży oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela/dystrybutora producenta dotyczące spełniania tego parametru.” 

Pytanie nr 11 
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 6 do SIWZ)   §7 ust. 1b
Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji.                    
W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.  

Pytanie nr 12 
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 6 do SIWZ)   §7 ust. 1c
Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji.                    
W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.  

Pytanie nr 13 
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 6 do SIWZ)   §7 ust. 1d
Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji.                    
W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.  

Pytanie nr 14 
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 6 do SIWZ)   §7 ust. 1a
Odstąpienie od  umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Proponujemy, aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. 
	Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: 
,,Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia wzór umowy w następujący sposób:
§7 ust. 4 „Przed odstąpieniem od umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”. 

Pytanie nr 15 
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 6 do SIWZ)   §7 ust. 1c
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki. 
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16 
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 6 do SIWZ)   §7 ust. 1d
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 17 
Dotyczy  wzoru Umowy (zał. Nr 6 do SIWZ)   §7 ust. 1e
Przewidziana obecnie kara umowna w przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w §  2 ust. 9 wynosi aż 20 % całkowitego wynagrodzenia brutto. Wysokość tej kary jest niezwykle wygórowana. Dlatego Wykonawca postuluje o obniżenie wysokości tej kary do 10 % całkowitego wynagrodzenia netto.
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.  

Pytanie nr 18 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienie parametrów technicznych
Parametry Techniczne Modułu Oceny Wydolności
Pkt. 24
Czy Zamawiający poprzez wymóg „Ramp indywidualizowany"  rozumie możliwość tworzenia własnych protokołów (w zintegrowanym edytorze) Ramp, wedle potrzeb użytkownika oraz dedykowanych do różnych pacjentów?

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

II. W ZWIĄZKU Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NASTĘPUJĄCE ZAŁĄCZNIKI: 

W SIWZ było: 
IV.  TERMIN I WARUNKI WYKONANIA ZAMÓWIENIA

1. Wymagany termin wykonania zamówienia: max. 28 dni od dnia podpisania umowy.

W SIWZ winno być: 
IV.  TERMIN I WARUNKI WYKONANIA ZAMÓWIENIA

1.	Wymagany termin wykonania zamówienia: max. 42 dni od dnia podpisania umowy.

Załącznik nr 1	Formularz oferty
Załącznik nr 6	Wzór umowy

W załączeniu do niniejszego pisma. 

III.  Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w SIWZ.

Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 02.10.2019 r. do godziny 10.00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 02.10.2019 r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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